Fl. 9 – Edital nº 44, de 7 de dezembro de 2009.

[image: image1.png]

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO

CONSELHO SUPERIOR

EDITAL N° 44, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2009

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO NO CARGO DE ADVOGADO DA UNIÃO

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO, no uso das atribuições que lhe conferem os arts. 7°, inciso I, e 21, § 5°, da Lei Complementar n° 73, de 10 de fevereiro de 1993, tendo em vista o disposto no art. 44 da Resolução n° 1, de 14 de maio de 2002, ad referendum do Colegiado, resolve:

Art. 1° Homologar e dar publicidade ao resultado da escolha de vagas processada nos termos do Edital n° 43 - CS/AGU, de 25 de novembro de 2009, publicado no Diário Oficial da União de 26 de novembro de 2009, conforme Anexo deste Edital.

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

LUIS INÁCIO LUCENA ADAMS

Presidente do Conselho Superior da

Advocacia-Geral da União
ANEXO
	UF: AC    Município: Rio Branco

	Unidade de lotação: Procuradoria da União

	Quant.
	Classificação no concurso
	Nome

	1
	133º
	ANDREA VERGARA DA SILVA

	2
	143º
	HERMES SANTOS BLUMENTHAL DE MORAES

	3
	153º
	CYNTHIA ARCOVERDE RIBEIRO

	Unidade de lotação: Núcleo de Assessoramento Jurídico

	Quant.
	Classificação no concurso
	Nome

	1
	152º
	ANDRE FRAGA FERREIRA

	2
	155º
	CARLOS RODRIGUES DA SILVA FILHO

	UF: AM    Município: Manaus

	Unidade de lotação: Procuradoria da União

	Quant.
	Classificação no concurso
	Nome

	1
	38º
	CLAUDIO SALVINO BRAGA

	2
	54º
	FLAVIO EDIANO HISSA MAIA

	3
	144º
	KARLA VIVIANE LOUREIRO TOZIM

	4
	147º
	MARCONI ARANI MELO FILHO

	5
	148º
	PATRICIA CRUZ ANDRADE

	6
	150º
	JOAO GOMES DUTRA NETO

	7
	151º
	ROQUE JOSE RODRIGUES LAGE

	Unidade de lotação: Núcleo de Assessoramento Jurídico

	Quant.
	Classificação no concurso
	Nome

	1
	119º
	PAULA BRANDAO LIMA

	2
	146º
	SONIA RABINOVICH TARANTO

	3
	149º
	THAISA FERREIRA PALMEIRA

	Unidade de lotação: Procuradoria-Seccional da União em Tabatinga

	Quant.
	Classificação no concurso
	Nome

	1
	45º
	VICTOR AGUIAR DE CARVALHO

	UF: AP    Município: Macapá

	Unidade de lotação: Procuradoria da União

	Quant.
	Classificação no concurso
	Nome

	1
	40º
	ETHEL FRANCISCO RIBEIRO

	1
	156º
	CRISTIANO OLIVEIRA SAMPAIO SANTOS

	UF: DF    Município: Brasília

	Unidade de lotação: Gabinete do Advogado-Geral da União

	Quant.
	Classificação no concurso
	Nome

	1
	1º
	THIAGO HENRIQUE VIEGAS LINS

	2
	2º
	JOAO RAPHAEL LIMA

	3
	5º
	ROMULO GOBBI DO AMARAL

	4
	6º
	HILTON ARAUJO DE MELO

	5
	7º
	FLAVIO BITTENCOURT DE SOUZA

	6
	9º
	EDUARDO DA SILVA VILLAS BOAS

	7
	10º
	GUSTAVO HENRIQUE OLIVEIRA

	8
	12º
	WASHINGTON TIMOTEO TEIXEIRA NETO

	9
	14º
	RODRIGO FRANTZ BECKER

	10
	15º
	LUISA FERREIRA LIMA

	11
	16º
	DANIEL PINCOWSCY CARDOSO M DE A ALVIM

	12
	17º
	MARIA CARLA DE AVELAR

	13
	19º
	TIAGO OCTAVIANI

	14
	21º
	MARCELO SANTOS CORREA

	15
	22º
	CAMILA DECHICHA PARAHYBA

	16
	23º
	ISABELA ROSSI CORTES FERRARI

	17
	24º
	VICTOR GUEDES TRIGUEIRO

	18
	25º
	JOAO PEREIRA DE ANDRADE FILHO

	19
	26º
	YUKAMA SUGUIURA DIAS

	20
	27º
	ANA PAULA AMENO SOBRAL

	21
	28º
	FELIPE DELIA CAMARGO

	22
	29º
	JOSIANE MORAIS DIAS

	23
	30º
	MARCELO DE MELO CASTRO

	24
	31º
	FAUSTO BRUNO MENEZES

	25
	32º
	FRANCISCO DE ASSIS FLORIANO E CALDERANO

	26
	34º
	DANIEL PINHEIRO DE CARVALHO

	27
	35º
	MANOEL DE SOUZA MENDES JUNIOR

	28
	36º
	TATIANA MESQUITA NUNES

	29
	37º
	MARIANA ALVES DE GODOY SANTOS

	30
	39º
	LIVIANE KELLY SOARES VASCONCELOS

	31
	40º
	DANIEL COSTA REIS*

	32
	41º
	CAIO CASTELLIANO DE VASCONCELOS

	33
	43º
	JULIANA MARISE SILVA

	34
	45º
	LUCILIO LINHARES PERDIGAO DE MORAIS

	35
	47º
	LUCIANO PEREIRA DUTRA

	36
	49º
	CIRO BENIGNO PORTO

	37
	50º
	CAIO MARCIO MELO BARBOSA

	38
	51º
	DANIELA CRISTINA MOURA GUALBERTO

	39
	52º
	MARCO ANTONIO PAULINELLI DE CARVALHO

	40
	53º
	JOSE CANDIDO MAGALHAES

	41
	55º
	LINCOLN PEREIRA DA SILVA MENEGUIM

	42
	56º
	DANIEL PAIS DA COSTA

	43
	57º
	CAROLINA CASTRO COSTA

	44
	58º
	SHARON ZIMMERMANN

	45
	59º
	LUCAS HORTA DE ALMEIDA

	46
	60º
	HUGO SINVALDO SILVA DA GAMA FILHO

	47
	61º
	HITALA MAYARA PEREIRA DE VASCONCELOS

	48
	62º
	GUILHERME AUGUSTO BARBOSA DE AZEVEDO

	49
	63º
	DOUGLAS GUILHERME FERNANDES

	50
	65º
	JULIANA DE CARVALHO CORREIA

	51
	66º
	MIRIAM SASAKI FRANÇA

	52
	67º
	TIAGO MARCAL LIMA

	53
	69º
	VICTOR EMMANUEL CORDEIRO LIMA

	54
	70º
	LUCIANA DE QUEIROGA GESTEIRA COSTA

	55
	72º
	JOSE CARLOS MARQUES

	56
	73º
	FLAVIO RIBEIRO SANTIAGO

	57
	74º
	ADRIANO SILVA SOROMENHO

	58
	75º
	CARLOS EDUARDO ELIAS DE OLIVEIRA

	59
	76º
	FERNANDO QUINTAO MENDES MOTA*

	60
	77º
	GABRIELA BAHRI DE ALMEIDA SAMIA

	61
	79º
	DENISE AREA LEAO BARRETO

	62
	80º
	SERGIO MURTA MACHADO FILHO

	63
	81º
	HUGO MENEZES PEIXOTO

	64
	82º
	EMANUEL DE MELO FERREIRA

	65
	83º
	CAMILLA ARAUJO SOARES

	66
	84º
	CLESIA DE SOUZA PEREIRA LIMA

	67
	85º
	RAFAEL MELO CARNEIRO

	68
	86º
	HIGOR REZENDE PESSOA*

	69
	87º
	MARIANA DE SOUZA PIAZ

	70
	88º
	NATALIA E SILVA AZEVEDO

	71
	90º
	ANDRE LUIZ NOLLI MERRIGHI

	72
	91º
	FLAVIA ROBERTI FERREIRA

	73
	92º
	CAROLINE DE MELO E TORRES

	74
	93º
	BRUNO JACOBY DE LAMARE

	75
	94º
	THIAGO CARVALHO BARRETO LEITE

	76
	95º
	RAFAEL KEHRLE FILGUEIRA

	77
	96º
	MELINA BORDONE DE SIQUEIRA

	78
	97º
	PAULO SERGIO FERREIRA FILHO

	79
	98º
	DIOGO LINS BARBOSA COELHO

	80
	99º
	TIAGO BACELAR AGUIAR CARVALHO

	81
	100º
	ANDREA DE FREITAS VARELA

	82
	101º
	NATALIA RIBEIRO MACHADO

	83
	102º
	CAROLINE SOMESOM TAUK*

	84
	103º
	ANDREA DE SA RORIZ TANNUS FREITAS

	85
	104º
	ELDER ALEXANDER MAIORKI QUADROS

	86
	105º
	GIANNE DE FREITAS ANDRADE

	87
	106º
	LUIZ FELIPE DA MATA MACHADO SILVA

	88
	107º
	GABRIELA MOREIRA CASTRO

	89
	108º
	VANESSA MARTINS

	90
	110º
	ESTHER REGINA CORREA LEITE PRADO

	91
	111º
	LUIS FELIPE GALEAZZI FRANCO

	92
	112º
	ANA CAROLINA FERNANDES DE MENDONCA

	93
	113º
	ANTONIO DAVID GUERRA ROLIM DE OLIVEIRA

	94
	115º
	TEMISTOCLES ARAUJO AZEVEDO

	95
	116º
	ESTHER DANTAS DE SA PAIVA GURJAO

	96
	118º
	CLARICE DA SILVEIRA SERAFIM

	97
	121º
	FRANCISCO VALLE BRUM

	98
	122º
	FREDERICO WAGNER MELGACO REIS

	99
	123º
	JAMYL DE JESUS SILVA

	100
	124º
	HUGO DE PONTES CEZARIO

	101
	125º
	YURY RUFINO QUEIROZ

	102
	127º
	VICTOR RICCELY LINS SANTOS

	103
	128º
	LEONARDO MAXIMO BARBOSA

	104
	129º
	KARLA GAMA FERREIRA NEVES

	105
	130º
	DANILO BARBOSA DE SANTANNA

	106
	131º
	RAPHAEL NAZARETH BARBOSA

	107
	132º
	MARIO VICTOR LUZ E SILVA DE CARVALHO

	108
	134º
	FRANCISCO SOARES DUARTE

	109
	135º
	MICHELE GOEBEL PILLON

	110
	136º
	FABIANA CAVINATTO SALIBE VENZEL

	111
	137º
	MARIANA BORGES FRIZZERA PAIVA LYRIO

	112
	138º
	FERNANDA MENEZES PEREIRA

	113
	139º
	MICHEL CRISTIAN DE FREITAS

	UF: MA    Município: Imperatriz

	Unidade de lotação: Procuradoria-Seccional da União

	Quant.
	Classificação no concurso
	Nome

	1
	4º
	ALESSANDRO NERES LINDOSO

	UF: MT    Município: Cuiabá

	Unidade de lotação: Procuradoria da União

	Quant.
	Classificação no concurso
	Nome

	1
	11º
	BRUNO SCOMPARIN PEREIRA

	2
	71º
	MARCUS VINICIUS PEREIRA DE CASTRO

	3
	89º
	MARIANNE CURY PAIVA*

	4
	109º
	RODRIGO PIRES DE ALMEIDA

	5
	114º
	RONALDO MOREIRA DA SILVA

	6
	117º
	LEONARDO DAVID QUINTANILHA DE OLIVEIRA

	7
	120º
	MARINA MANIGLIA PUCCINELLI

	UF: PA    Município: Marabá

	Unidade de lotação: Procuradoria-Seccional da União

	Quant.
	Classificação no concurso
	Nome

	1
	13º
	PATRICK BEZERRA MESQUITA

	UF: PA    Município: Santarém

	Unidade de lotação: Procuradoria-Seccional da União

	Quant.
	Classificação no concurso
	Nome

	1
	18º
	CELSO DE OLIVEIRA CASTRO

	2
	145º
	PITAGORAS DYTZ*

	3
	154º
	CYNTHIA PEREIRA DE ARAUJO

	UF: RO    Município: Porto Velho

	Unidade de lotação: Procuradoria da União

	Quant.
	Classificação no concurso
	Nome

	1
	48º
	BRUNO EDUARDO ARAUJO BARROS DE OLIVEIRA

	2
	78º
	SORAYA MARANHAO SILVA

	UF: RS    Município: Bagé

	Unidade de lotação: Procuradoria-Seccional da União

	Quant.
	Classificação no concurso
	Nome

	1
	46º
	ANDRE LUIS DOS SANTOS MOTTIN

	2
	68º
	GISLAINE VIEIRA BERG

	UF: RS    Município: Rio Grande

	Unidade de lotação: Procuradoria-Seccional da União

	Quant.
	Classificação no concurso
	Nome

	1
	3º
	EDER MAURICIO PEZZI LOPEZ

	2
	8º
	MARCOS NASSAR

	UF: RS    Município: Santo Ângelo

	Unidade de lotação: Procuradoria-Seccional da União

	Quant.
	Classificação no concurso
	Nome

	1
	33º
	MAURO VENTURINI CAVEDON

	UF: RS    Município: Uruguaiana

	Unidade de lotação: Procuradoria-Seccional da União

	Quant.
	Classificação no concurso
	Nome

	1
	42º
	DAIANE TONIAZZO DE ABREU

	UF: TO    Município: Palmas

	Unidade de lotação: Procuradoria da União

	Quant.
	Classificação no concurso
	Nome

	1
	64º
	JOAQUIM MARCELO BARBOSA DA SILVA

	2
	126º
	MARCELO FREIRE LAGE

	3
	140º
	DIEGO TATSCH

	4
	141º
	CRISTIANE FLORES SOARES ROLLIN

	Unidade de lotação: Núcleo de Assessoramento Jurídico

	Quant.
	Classificação no concurso
	Nome

	1
	142º
	MIGUEL EVENCIO PEREZ GOMES

(*) Candidatos sub judice
\\sdf0076\Grupo_Gab\SECS\SECRETARIA\SECRETARIA DO CONSELHO SUPERIOR\CONSELHO SUPERIOR\EDITAIS\EDITAIS 2009\Edital nº 44 de 7 de dezembro de 2009 - homologação de escolha de vagas.doc